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 سویه امیکرون به سرعت در سراسر دنیا رو به پیشروی 
و جان گرفتن است. »تدروس ادهانوم قبریسوس«، 
رئیس سازمان بهداشت جهانی هم زنگ هشدار 
آن را به صدا درآورده و به همه متولیان بهداشتی و 
دولت ها هشدار داده که نباید سویه جدید ویروس 
کرونا امُیکرون را ملایم و کم خطر توصیف کرد چون 
به شکل فزاینده ای در حال گرفتن جان مردم در همه 
نقاط دنیاست. او گفته است: شیوع بی سابقه امیکرون 
نظام های بهداشتی را زیرفشار شدیدی قرار داده و باید 
محدودیت ها هرچه زودتر برقرار شود. تدروس بیان 
داشته: اگرچه به نظر می رسد امیکرون به شدت دلتا 
نباشد خصوصاً برای افراد واکسینه شده اما نباید آن را 
ملایم و کم خطر طبقه بندی کرد. این نوع از کووید 19 
نیز مانند سویه های قبلی مردم را روانه بیمارستان ها 
کرده و جان می گیرد. در واقع سونامی ابتلا چنان 
بزرگ و سریع است که کمر نظام های بهداشتی را خم 
می کند. این هشیارباشِ رئیس سازمان بهداشت جهانی 
در حالی است که در کشورمان همچنان بر سر اتخاذ و 
اجرای تصمیمات مربوطه تردید و به قول معروف امروز 

و فردا، وجود دارد.
 اعمال محدودیت ها در روزهای آتی اعلام 

می شود
کمال حیدری معاون بهداشت وزارت بهداشت در مورد 
سیاست گذاری برای مقابله با سویه امیکرون به خبرنگار 
»نسل فردا« گفت: داریم برای اعمال محدودیت ها 
تصمیم گیری می کنیم و جواب نهایی آن در روزهای 
آتی اعلام می شود. حیدری با بیان اینکه نگرانی ما 
بیشتر از سمت نقاط شلوغ و پر تردد مانند اتوبوس و 
متروهاست، تصریح کرد: در نظر داریم تا محدودیت ها 
به ویژه در اماکنی چون رستوران ها، دانشگاه ها و مدارس 
اعمال شود. با این حال برای توقف حضوری شدن ها در 
مدارس و دانشگاه ها نظر ستاد ملی مقابله با کرونا هم 

مهم است. برای تردد مترو و اتوبوس ها نیز باید نظارت 
بر رعایت پروتکل های بهداشتی به شدت اجرا شود.

 فعلًا از غیرحضوری شدن خبری نیست
اگرچه صحبت های معاون بهداشتی وزیر 
بهداشت حکایت از ضرورت توجه هرچه بیشتر به 
اولویت سلامت دارد و اتخاذ تصمیمات مؤثر را برای 
همه تجمعات از جمله محیط های آموزشی لازم 
می داند، اما به نظر می رسد آموزش و پرورشی ها دچار 
نگرانی بیشتری از حیث افت آموزش و یادگیری 
دانش آموزان هستند. کما اینکه علیرضا کمرئی 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفته است: 
امتحانات مجازی قابل اعتماد نیست و تنها با برگزاری 
امتحانات به شیوه حضوری است که می توان میزان 
یادگیری دانش آموزان را سنجید. وی یادآورشده: 

البته سطح دشواری سؤالات ممکن است توسط 
معلم تعدیل شود اما اینکه امتحانات غیرحضوری 
باشد، قطعاً این گونه نیست. اعظم گودرزی، سرپرست 
دفتر سلامت وزارت آموزش وپرورش هم در پاسخ 
به نگرانی خانواده ها ازحضور فرزندانشان در مدارس 
تاکید کرده است: اگر سویه امیکرون شیوع پیدا نکند، 
دانش آموزان با خیال راحت می توانند آموزش های 
حضوری را در مدارس دریافت کنند. او اعلام کرده 
است: هر زمان که ستاد مقابله با کرونا تشخیص به 
تعطیلی مدارس داد، قطعاً این مصوبه را ابلاغ می کنیم. 
اما در آن سوی گودِ تضاد آراهای امیکرونی و اعمال 
محدودیت ها، پزشکان اپیدمیولوژیست با نگاهی 
علمی و تخصصی به اصل ماجرا نکات دیگری را گوشزد 
می کنند. کوروش هلاکویی استاد اپیدمیولوژی دانشگاه 

تهران در گفت وگو با »نسل فردا« توضیح داد: اگر ما در 
جای جای کشور پیک سوم را تجربه نکرده بودیم شاید 
می توانستیم امیدوار باشیم که نظام اجرایی مهار کرونا 
از درس آموخته های رخداد دو پیک اول بهره برده باشد، 
در اپیدمی های پیش رونده ماهیتاً پس از هر صعود 
منحنی اپیدمی، یک نزول وجود دارد، ربطی به اقدامات 
مهار کننده اپیدمی، ندارد. وی ادامه داد: اقدامات در 
کشور جمیعاً زمانی در امر شیب نزولی بروز بیماری 
مثبت تلقی می شود که منجر به جلوگیری از رخداد 
پیک)ها( شده باشد، متاسفانه گوشه ای از اقداماتی 
که باید برای مهار این اپیدمی در کشور برداشته شود، 
تاکنون برداشته شده ولی آنچه که تجربه نشان داده 
است، برای جلوگیری از پیک چهارم، ظرفیت سازی 
و اقدامات لازم به دلایل متعدد انجام نگرفته و از توان 
مدیریت کرونا در کشور خارج است، مگر معجزه ای 
رخ دهد. هلاکویی تصریح کرد: متاسفانه دوستانی 
که آرام گرفتن اپیدمی کرونا را به اقدامات و طرح های 
انجام گرفته اخیر نسبت می دهند، لطفاً بیشتر ماهیت 
اپیدمی های پیش رونده )Propagated( را مطالعه 
کنند، متاسفانه هنوز تصمیم گیری ها و قضاوت ها پایه 

علمی ندارد.
 با شیوع امیکرون مواجه خواهیم شد

علیرضا بیگلری هم درگفت وگو با »نسل فردا« 
درباره آخرین مبتلایان به امیکرون گفت: مطمئناً 
آمارهای اعلام شده امیکرون بالاتر از ارقامی است که 
اعلام می شود. تا الان نزدیک به 250 نفر مبتلا به این 
سویه شناسایی شده است و قطعاً اگر تمهیدات لازم به 
سرعت انجام نشود در روزهای آینده با شیوع امیکرون 
مواجه می شویم. او نیز با تاکید بر اینکه باید هر چه 
سریع تر تصمیمات موثر اجرا شود، هشدار داد: وقتی 
تعداد موارد ابتلا بالا می رود اوضاع تغییر می کند. بر 
این اساس می توان از الان پیش بینی کرد که روزانه با 
۷0، ۸0 هزار یا 100 هزار مبتلای امیکرونی در سراسر 

کشورمان مواجه می شویم.

 رئیس سازمان بازرسی:

خودداری از اعلام گزارش فساد 
به سازمان بازرسی مجازات دارد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت که 
خودداری حسابرسان، حسابداران، حفاظت ها، 
حراست ها و مسئولان بازرسی از اعلام سوءجریان 
و موارد فساد مجازات دارد. گردهمایی مدیران 
دفاتر مدیریت عملکرد و رسیدگی به شکایات 
دستگاه های اجرایی با حضور ذبیح اله خدائیان 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور و جمعی از 

مدیران دستگاه های قضایی و اجرایی برگزار شد.
خدائیان در این گردهمایی با گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدا به ویژه سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی و ضمن عرض تسلیت ایام فاطمیه، 
»نظارت« را از اساسی ترین اصول مدیریت دانست 
و با اشاره به سوالی در علم مدیریت مبنی بر اینکه 
»آیا اصل بر نظارت است یا اعتماد«، گفت: این 
دو موضوع در تضاد با یکدیگر نیستند؛ چراکه 
نظارت به مفهوم عدم اعتماد نیست بلکه زمینه 
شناسایی نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت را 
فراهم می کند. وی با تاکید بر اینکه لازم است در 
کنار اعتماد، نظارت هم وجود داشته باشد، وجود 
نظارت را مستلزم برنامه ریزی دانست. رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور ادامه داد: باید برای 
اداره امور یک مجموعه، برنامه وجود داشته باشد، 
اهداف مشخص شود، وضع موجود بررسی شود و 
راهکارهای ارتقای وضع موجود به وضع مطلوب، 
مورد پیش بینی قرار گیرد. رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور با تاکید بر اینکه شناخت وضع موجود 
و ارائه راهکار برای رسیدن به وضع مطلوب از 
طریق نظارت حاصل می شود، خاطرنشان کرد: 
نظارت کمک می کند که »هست ها« به »بایدها« 
تبدیل شوند فلذا به مفهوم بی اعتمادی نیست.  وی 
با اشاره به نقش نظارت در دستیابی به اهداف از 
پیش تعیین شده و پیش بینی شده در برنامه های 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت، چهار فرآیند 
این موضوع را تشریح کرد. این مسئول عالی 
قوه قضائیه از »تعیین معیارها و استانداردها«، 
»اندازه گیری عملیات و عملکردها«، »مقایسه 
عملکردها با معیارها« و »اقدامات اصلاحی و 
ارائه راهکار جهت تحقق اهداف سازمانی« به 
عنوان فرآیندهای نظارت یاد کرد.   خدائیان لازمه 
نظارت کارآمد و مؤثر را توجه به عنصر دقت و ارائه 
اطلاعات درست و همچنین انجام به موقع آن 
دانست.رئیس سازمان بازرسی کل کشور بیان کرد: 
وقتی یک برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت پیش روی ماست باید برای پیشگیری از 
عقب ماندگی، تحقق هر کدام از برنامه ها در مدت 

تعیین شده، مورد بررسی قرار گیرد.
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جامعه
Society7 مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو  

توضیح داد:

علت اعزام قطار به قم
ایسنا: مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو به 

حواشی اخبار اعزام قطار مترو به قم پاسخ داد.
مهدی شایسته اصل درباره چرایی اعزام یک رام 
قطار برای متروی قم گفت: بر اساس اساسنامه 
شرکت بهره برداری مترو این شرکت می تواند 
برای ارائه خدمات فنی و مهندسی به کمک 
شهرهای دیگر برود که می تواند جذب درآمد 

هم برای این شرکت داشته باشد.
وی با بیان این که برای قم یک رام قطار سه 
واگنه در نظر گرفته شده است که به مدت 
۳0 روز برای تست گرم و سرد مترویشان به 
آن ها قرض می دهیم، گفت: البته این قرض به 
شرط بستن قرارداد با استانداری قم و همچنین 

شهرداری قم است.
وی با بیان این که کارشناسان فنی متروی تهران 
در ایران بی نظیر هستند و رتبه یک را دارند و به 
همین دلیل متروهای دیگر شهرها از کارشناسان 
ما برای انجام تست های گرم و سرد کمک 
می گیرند تا اصطلاحاً قطار روی ریل بیفتد، 
گفت: ما این رام قطار سه واگنه را تنها به مدت 
۳0 روز به آن ها قرض می دهیم و بعد از آن خود 
شهرداری قم باید برای خرید تجهیزات قطارش 
اقدام کند و به ما ارتباطی ندارد. وی با بیان این 
که این اقدام بر اساس درخواست رئیس جمهور 
و با دستور مساعد شهردار تهران انجام می گیرد، 
گفت: ما بر اساس اساسنامه و قواعد حقوقی باید 
وارد مذاکره با استانداری و شهرداری قم شویم و 
هنوز پای میز مذاکره نیامده اند، اما باید قراردادی 
ببندیم و جزئیات دقیق لحظه فعالیت، مبالغی 
که باید به متروی تهران بدهند و نحوه حرکت و 

چگونگی انجام تست ها مشخص شود.

خبر روز

وضعیت بازنشستگان نیازمند تحول جدی استانفجار مین در مهران ۴ زخمی برجا گذاشت
ایسنا: انفجار مین در مهران ۴ زخمی برجا گذاشت. این خبر اول بود. گویا هر چهار نفرحادثه دیده نوجوان در رده سنی 1۳ و 
1۴ سال بوده اند. این افراد با مصدومیت شدید و قطع عضو به بیمارستان امام حسین)ع( شهرستان مهران انتقال داده شده اند. 
 مسئول روابط عمومی فوریت های پزشکی استان ایلام گفت: انفجار مین به جا مانده از جنگ تحمیلی در »کنجان چم« 

حادثه آفرید. 
عباس زیدی اظهار کرد: به علت انفجار مین به جا مانده از جنگ تحمیلی در منطقه کنجان چم ۴ نفر از عشایر و دامداران منطقه 
دچار جراحت شدند. وی با بیان اینکه هر چهار نفر حادثه دیده نوجوان در رده سنی 1۳ و 1۴ سال بوده اند، تصریح کرد: این افراد با 

مصدومیت شدید و قطع عضو به بیمارستان امام حسین)ع( شهرستان مهران انتقال داده شده اند.

ایرنا: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه وضعیت بازنشستگان نیازمند تحول جدی است، گفت: باید منابع و 
درآمدها به گونه ای افزایش یابد تا فشار اقتصادی در حد امکان از دوش این عزیزان برداشته شود. میرهاشم موسوی در نشستی با 
نمایندگان بازنشستگان این سازمان پس از شنیدن سخنانشان، ضمن تسلیت به مناسبت شهادت حضرت زهرا)س( و گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، افزود: شهید سلیمانی با آن عظمت و محبوبیت، خود را سرباز مردم می خواند و 
در جهت خدمت به مردم، خود را وقف کرده بود از این رو شایسته است مرام و منش آن شهید بزرگوار را الگوی خود در سازمان 
تأمین اجتماعی قرار دهیم، سازمانی که در تعامل مستقیم با بدنه مردم است و باید با امانت داری از حقوق و منافع ذی نفعان خود 

صیانت کند.

سازمان بهداشت جهانی:
نباید امُیکرون را ملایم توصیف کرد، باید هرچه سریعتر محدودیت ها 

اعمال شود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت کشور:

داریم برای اعمال محدودیت ها تصمیم گیری می کنیم.

سرپرست دفتر سلامت وزارت آموزش وپرورش:
 تاوقتی اومیکرون شیوع پیدا نکرده، دانش آموزان می توانند با خیال راحت 

آموزش های حضوری را در مدارس دریافت کنند.
عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا:

تاکنون ۲۴۴ مورد قطعی اومیکرون در کشور شناسایی شده اما میزان ابتلا 
از این مقدار بالاتر است.


